ПРОТОКОЛ
______________________рассмотрения  и оценки котировочных заявок________________________
от «22» июня  2010г.                                       №  42-ЗК/2010 (63 -06-2010)                                      г. Реутов
     Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.
На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:
Председатель Единой комиссии:

Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова».
Заместитель председателя Единой комиссии:

Головина С.А.- зам. главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова».
Члены Единой комиссии:
Козлова Н.А.- и.о. главного бухгалтера МУ «ЦГБ г.Реутова»;
Сальникова С.В.- юрисконсульт МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»;

Солодовникова Г.Ф.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова»;

Болденкова Т.И.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова».

От муниципального заказчика: Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова».
Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствуют все ее члены.

Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок   на поставку  лекарственных средств для прерывания беременности ранних сроков.

Предмет закупки:   Лекарственные средства для прерывания беременности ранних сроков
	№
п/п
	МНН, форма выпуска
	Характеристика товара
	Единица

измерения
	Количество

	1
	Мифепристон.

Таблетки 200 мг.

По 3 таблетки в контур-ной ячейковой упаковке или полимерной банке,
по 1  контурной ячейковой упаковке или банке помещают в пачку из картона.
	Таблетки светло-желтого цвета или светло-желтого
цвета с зеленоватым оттенком.

Одна таблетка содержит: Активное вещество - мифепристон 200 мг. Вспомогательные вещества: лактоза, крахмал картофельный,  карбоксиметил-

крахмал,  микрокристаллическая целлюлоза,
поливинил-пирролидон, магния стеарат.
Срок годности 3 года. Условия хранения в сухом, защищенном от света, месте. Список А.
	т. упаковка
	100

	2
	Мизопростол.

Таблетки 200 мкг.

По 4 таблетки в контурной ячейковой  или безъячей-ковой упаковке или поли-мерной банке. В банку  помещают пакет (контей-нер) с силикагелем грану-лированным.  По 1 банке или 1контурной ячейковой или безъячейковой упаков-ке вместе с инструкцией по применению помещают в пачку из картона.
	Таблетки от белого до белого с желтоватым или сероватым оттенком цвета, плоскоци-линдрической формы с фаской и риской.

Состав: Активное вещество-содержит 0,2 мг мизопростола в пересчете на 100% вещество, гипромеллозу-20 мг;

вспомогательные вещества - целлюлоза микрокристаллическая, кремния диоксид коллоидный (аэросил), карбоксиметил-крахмал натрия (натрия гликолят крахмала), магния стеарат.

Срок годности 3 года.

Условия хранения в сухом, защищенном от света, месте при температуре не выше

25 °С. Список Б.
	т. упаковка
	100

Остаточный срок годности не менее 80%.

Товар должен соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации, должен иметь Сертификат соответствия, копию регистрационного удостоверения Минздрава России, санитарно-эпидемиологическое заключение, инструкцию пользователя на русском языке.
Поставщик должен иметь лицензию на осуществление фармацевтической деятельности.
Место доставки: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д. 2 (Женская консультация).
Условия поставки: транспортом поставщика (включая погрузочно-разгрузочные работы).

Срок поставки:  июль - декабрь 2010года.
Максимальная цена контракта - 370 000,00 рублей (Триста семьдесят тысяч  рублей 00 копеек).

Цена предлагаемого товара с учетом всех расходов и обязательных платежей (в том числе на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы). В стоимость комплекта препаратов входит оплата экстренной медицинской помощи пациентке (консультация врача, УЗИ, вакуум-аспирация или выскабливание стенок полости матки).
Источник финансирования:  Внебюджетные средства получателей средств местного бюджета

(предпринимательская деятельность).

Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте  www.reutov.net  08.06.2010 года.

Дата окончания подачи котировочных заявок  «21» июня 2010 года.

В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано две котировочные заявки:
	№

п/п

	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Адрес
	Предложение о цене контракта, руб.

	1
	17.06.2010г.

12ч. 20мин.
	Закрытое акционерное общество  «ПЕНТКРОФТ ФАРМА»

(ЗАО «ПЕНТКРОФТ ФАРМА»)
	129110, г.Москва, пр.Мира, д.68, стр.2, к.1
	129 932,54

	2
	18.06.2010г.

12ч. 30мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «ШТАДА Маркетинг» (ООО «ШТАДА Маркетинг»)
	603950, г.Нижний Новгород, ГСП-461, ул. Салганская, 7
	129 700,00

Цена предлагаемого товара указана с учетом всех расходов и обязательных платежей (в том числе на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы). В стоимость комплекта препаратов входит оплата экстренной медицинской помощи пациентке (консультация врача, УЗИ, вакуум-аспирация или выскабливание стенок полости матки).
Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

В результате рассмотрения поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, получены следующие результаты:

Все котировочные заявки соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Предложенные цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение Единой комиссии:
     1. На основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа  - ООО «ШТАДА Маркетинг», адрес: 603950, г.Нижний Новгород, ГСП-461, ул. Салганская, 7,  подавший  котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении  о проведении  запроса  котировок,  и  в  которой указана наиболее низкая  цена товаров.
    2. В  соответствии с частью  4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в течение двух рабочих дней со дня подписания данного протокола, передать победителю в проведении запроса котировок - ООО «ШТАДА Маркетинг»  один экземпляр протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и  цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке - 129 700,00 рублей (Сто двадцать девять тысяч семьсот рублей 00копеек).
     3. Участник размещения заказа,  предложение о цене контракта которого  содержит лучшие условия по цене  контракта,  следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий -  ЗАО «ПЕНТКРОФТ ФАРМА», адрес:  129110, г.Москва, пр.Мира, д.68, стр.2, к.1.
Голосование:  Лакунин К.Ю.- «за»,  Головина С.А. - «за»,  Козлова Н.А. - «за»,  Сальникова С.В.- «за»,  Садкова М.В. - «за»,  Солодовникова Г.Ф. - «за»,  Болденкова Т.И. - «за».

Решение принято единогласно.
	Председатель Единой комиссии:

	Лакунин К.Ю.

	Зам. председателя Единой комиссии:

	Головина С.А.

	Члены Единой комиссии:

	Козлова Н.А.

	Сальникова С.В.

	Садкова М.В.

	Солодовникова Г.Ф.

	Болденкова Т.И.

	От имени муниципального заказчика:

	Лакунин К.Ю.